Łódź, 16 kwietnia 1827; [Zawiadomienie o nabożeństwach z okazji
imienin cara Mikołaja Aleksandrowicza], Łódź, [po 1850]; [Upoważnienie Kasy
Miejskiej do wypłaty należności na kupno desek na prycze dla wojska], Łódź,
4 stycznia 1863; Wyciąg z Protokółu posiedzenia Rady Miejskiej Miasta Łodzi,
Łódź, 13/25 sierpnia 1863; [Polecenie wypłaty za prace wykonane przy stud-
niach miejskich], Łódź, 19/31 Grudnia 1863; [Zaświadczenie dotyczące me-
tryki urodzenia Abrama... Feldman], Łódź, 7/14 Września 1865; Wyciąg z Pro-
tokołu Posiedzeń Rady Miejskiej Miast Łodzi, Łódź, 30 Listopada/12 Grudnia
1865; [Polecenie zapłaty za wykonane naprawy pomp miejskich], Łódź,
20 Września/ 2 Października 1866; [Obwieszczenie o licytacji drzewa opało-
wego i użytkowego na liniach reperacyjnych Osady Mania], Łódź, 2/14 Listo-
pada 1866, [Dokument dotyczący wypłaty należności dla Frydrycha Sztark za
naprawdę mostów w Łodzi], Łódź, 19/31 Grudnia 1866; „Prezident” goroda
Lodzi V' Lodzinskuû Gorodskuû Kassu, Łódź, [po 1870]; Sčет, Łódź, 13 sierp-
nia 1884.

Dwa dokumenty z całej kolekcji dotyczą parafii ewangelickiej25; są to jedo-
cześnie najstarsze w zbiorach BUŁ obiekty rękopiśmienne z terenu Łodzi.

W wykazie brak rzemieślników następujących profesji: guzikarze, iglarze, krze-
ślarze, perukarze). Zestawienie, sygnowane przez prezydenta E. Pohlensa i opa-
trzone datą 8/20 grudnia 1865 r., jest nie tylko źródłem informacji o rzemieśl-
niczej Łodzi, ale także ciekawym dokumentem w perspektywie historii języka
(nazewnictwo zawodowe).

Jak podkreślają badacze, tego typu dokumenty pozwalają nie tylko na prze-
śledzenie dziejów danego cechu, ale także na odtworzenie historii prywatnych.